

CAMARA MUNICIPAL DE TESOURO CNPJ Nº 01.974.542/0001-28 Rua Mato Grosso, 303, Centro Tel: 66-3435-1233



camara@camaradetesouro.com.br

INDICAÇÃO № 05/2019 DE 18 DE SETEMBRO DE 2019.

AUTOR: Ver. Ricardo Vinicius Silva Costa

Indica ao Exmº Sr. Prefeito Municipal de Tesouro, Cidadão Antônio Leite Barbosa, a grande necessidade em fazer à aquisição de um Ônibus para atender a demanda das práticas Esportivas e Culturais do nosso Município.

Com fundamento no que dispõe o Art. 128, secção IV do Regimento Interno da Câmara Municipal de Tesouro/MT., requeiro à Mesa ouvido soberano Plenário no sentido de que seja encaminhado expediente indicatório ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, mostrando-lhe a grande necessidade em fazer à aquisição de um ônibus para atender a demanda das práticas Esportivas e Culturais do nosso Município.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Tesouro, 18 de setembro de 2019.

JUSTIFICATIVA

Em função da frota de ônibus que nós temos, de ser todas vinculadas a rede educacional e aí a lei é soberana e uma vez que a lei determina que essa frota de ônibus seja de única e exclusividade dos alunos da rede de ensino, então é necessária essa indicação para que possamos fazer essa aquisição na fonte orçamentária da Cultura Esporte e Lazer; dessa forma resolvendo por definitivo toda a demanda referente ao transporte dos Atletas e também de toda Comunidade Religiosa.

E para que possamos atender essa reivindicação, espero contar com a aprovação dos nobres Vereadores para que assim o Sr. Prefeito possa tomar as devidas providências.

Autor Ver. Ricardo Vinicius Silva Costa

ESTADO DE MATO GROSS(Câmara Municipal de Tesouro

APROVADO Em, 20 de 09 de 2019

Evous